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Siirtolaisuusinstituutin seuraavan
viisivuotiskauden, 2000–2004,
tutkimuspoliittinen ohjelma kä-
sittää maastamuuton, maahan-
muuton (mukaan lukien pakolai-
set ja turvapaikanhakijat) ja maan
sisäisen muuttoliikkeen sekä
aluekehityksen. Maan sisäinen
muutto on kiihtynyt 1990-luvun
puolivälin jälkeen ja ilmiö on ai-
heuttanut laajaa keskustelua alu-
eiden kasautumis- ja keskittymis-
kehityksestä. Astuminen uudelle
vuosituhannelle tuo uusia kehi-
tysilmiöitä, haasteita ja näkökul-
mia muuttoliiketutkimuksessa.
Seuraavassa tuodaan esille eräitä
keskeisiä painopisteitä, joihin
tutkimus tulee kohdistumaan uu-
della kaudella.

Työvoiman kysyntä ja tarjonta
eivät aina kohtaa toisiaan, jolloin
seurauksena on muuttoliike.
Usein lähdetään myös liikkeelle,
vaikka uutta työpaikkaa ei ole tie-
dossa. Kaupungeista haetaan
mahdollisuuksia työllistymiseen.
Kokonaisuutena työmarkkinoiden
ja muuttoliikkeen kytkös on edel-
leen tärkeä tutkimuskohde maassa-
muuttotutkimuksessa. Oleellista
on myös selvittää, miten muutto-
tappioalueet voivat pitää inhimil-
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liset voimavaransa ja osaamisensa
omalla alueellaan sekä miten ne
voivat houkutella tulomuuttajia
ja esim. paluumuuttajia takaisin
lähtöalueille. Näin alueille voi
syntyä uutta yritystoimintaa ja se
luo uutta vireyttä yleiselle alue-
kehitykselle. Tulomuutto- ja pa-
luumuuttotutkimus sekä erityis-
kysymyksenä ikääntyvien paluu-
muutto on keskeinen teema.

Maahanmuuttajien tilanne
työmarkkinoilla on erityislaatui-
nen. Heidän keskuudessaan työt-
tömyys on korkeampi kuin kanta-
väestöllä ja heidän asemansa työ-
paikalla ei useinkaan vastaa kou-
lutusta. Eri maahanmuuttajaryh-
mien väliset erot ovat suuret. Nyt
tutkitaan maahanmuuttajan ase-
maa suomalaisilla työmarkkinoil-
la ja myös sitä, miten maahan-
muuttajien tietotaitoa voitaisiin
hyödyntää. Suomessa 1.5.1999
voimaan astunut kotouttamislaki
on uusi muoto vastata kasvavan
maahanmuuttajaväestön tarpei-
siin. Uuden ohjelmakauden aika-
na yksi tutkimusteema on kotout-
tamislain vaikutusten selvittämi-
nen.

Suomalaisiin sotalapsiin koh-
distuva tutkimus on tärkeä osa

suomalaista historiaa. Ilmiö on ol-
lut valitettavan ajankohtainen
muualla maailmassa, kuten mm.
Balkanin sota Euroopassa osoitti.
Maahanmuuttajaoppilaat suo-
malaisissa kouluissa on yhteis-
kunnallisesti tärkeä tutkimusaihe.
Maamme koulut kohtaavat uuden
tilanteen, kun oppilaitoksissa al-
kaa vähitellen olla suomalaislas-
ten lisäksi maahanmuuttoperhei-
den lapsia.

Siirtolaisuusinstituutissa on
tehty paljon tutkimuksia suoma-
laisten muutosta eri puolille maa-
ilmaa. Suomen siirtolaisuuden
historia -hanke käsittelee laaja-
alaisesti maastamuuttoa. Tämän
päivän amerikansuomalaisuus (2.
ja 3. sukupolvi) on uusi tutkimus-
kohde, johon liittyen on tehty jo
alustavia kyselyitä USA:n Finn-
Fest-tapahtumissa. Nykyään Suo-
mesta virtaa osaavaa työvoimaa,
kuten sairaanhoitajia ja insinöö-
rejä esimerkiksi Norjaan. Tämän
päivän muutto Norjaan on yksi
tutkimuskohteistamme. Siirtolai-
set ja yleensä ulkosuomalaiset
ovat myös Suomen voimavara
maailmalla, jonka sisältöä ja mer-
kitystä nykypäivän Suomelle on
tärkeä tutkia.


